
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/648/2023 
RADY GMINY RASZYN 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Nr 1 w Raszynie, dodatkowej opłaty za 
wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.), Rada Gminy Raszyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o rodzicach lub rodzicu, należy przez to rozumieć także 
opiekunów prawnych oraz inne osoby, którym sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 2. 1. Ustala się, wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w Żłobku Nr 1 w Raszynie, zwanym 
dalej „Żłobkiem”, w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 15% 18%  minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Ustala się wysokość dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku ponad 
ustalony w statucie Żłobka 10 godzinny czas pracy Żłobka, w wysokości 1,5% minimalnego wynagrodzenia za 
pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, za każdą rozpoczętą ponadwymiarową godzinę pobytu 
dziecka w Żłobku w danym dniu. 

3. Kwoty opłat wymienionych w ust. 1 oraz ust. 2 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w górę. 

§ 3. Za pobyt drugiego i kolejnych dzieci tych samych rodziców, uczęszczających do Żłobka udziela się 
częściowego zwolnienia w wysokości 50% opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Żłobku, obejmującą koszt 
produktów do sporządzenia posiłków, w wysokości 0,4 % minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 
podstawie odrębnych przepisów. Opłata jest zaokrąglana do pełnych złotych w górę. Przy czym opłata 
w okresie od dnia 1 września 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. wynosi 14,67 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Dariusz Marcinkowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 6452


	Uchwała

		2023-05-26T09:07:02+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




